
新型コロナウイルス陽性者発生のご報告（第１報） 

 

 

９月３日より、一部病棟の入院中の患者さま数名より新型コロナウイルスの感染が発生

いたしました。そのため感染抑制期間の間、以下の対応させていただきますので、ご理解の

程宜しくお願いいたします。 

 

 

■該当病棟における新規入院を停止させていただきます。 

 

■当該病棟に関係する救急患者さまの受入れについて、一部制限をさせていただきます。 

 

 

上記以外の外来診療・手術・健康診断・人間ドックなどの業務につきましては、通常通り行

っております。 

今後の対応につきましては、病院ホームページにてお知らせいたします。 

 

当院では、厚生労働省が推奨する対策に基づき、一層の感染防止対策を徹底し、今後も 

安全な医療の提供に努めて参ります。 

 

患者様、ご家族さまをはじめ、当院を利用される皆さまにはご心配をおかけしますが、 

ご理解をいただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

2022 年 9 月 5 日 

医療法人社団協友会 吉川中央総合病院 

院長 阿部 哲士 

 


